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Układ do otrzymywania stałego wydatku gazu niezależnie od
ciśnienia panującego za zaworem odcinającym

Przedmiotem wynalazku jest układ do otrzymy¬
wania stałego wydatku gazu niezależnie od ciś¬
nienia panującego za zaworem odcinającym.

Dotychczas zagadnienia będące przedmiotem wy¬
nalazku nie mają żadnego odpowiednika w dostęp¬
nej literaturze i wykorzystują zależność w stanach
gazów, podczas gdy znane układy dla cieczy ze
względu na jej nieściśliwość tych zależności w
ogóle nie mają.

Celem wynalazku jest uzyskanie stałego wydat¬
ku gazu niezależnie od ciśnienia panującego za za¬
worem odcinającym.

Cel ten został osiągnięty przez to, że zawór do
którego doprowadzony jest gaz o stałym ciśnieniu
połączony jest przewodem z zaworem odcinającym
oraz poprzez otwór w zaworze, do którego dopro¬
wadzony jest gaz, jego membranę i sprężynę z
układem dźwigniowym sprzężonym poprzez tłoczys-
ko z siłownikiem, zaś zawór odcinający na tłoczeniu
połączony jest jednym odgałęzieniem przewodów
z dowolnym odbiornikiem, a drugim odgałęzieniem
przewodów z siłownikiem, przy czym urządzenie
sterujące zaworem odcinającym połączone jest prze¬
wodem z odbiornikiem. Wynalazek jest bliżej ob¬
jaśniony na przykładzie wykonania przedstawionym
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schemat
układu, zaś fig. 2 zależność liniową dla stałego
wydatku gazu dla dowolnego stosunku ciśnień gazu
Po

Jak wynkia z fig. 1 rysunku do zaworu 4 zostaje

doprowadzony gaz o stałym ciśnieniu Pr Zawór 4
połączony jest przewodem 2 z zaworem odcinają¬
cym 6. W zaworze 4 wykonany jest otwór 2, przez

5 który gaz o ciśnieniu P2 oddziaływuje na membra¬
nę 5 i sprężynę 3.

Następnie gaz o ciśnieniu P2 przechodzi do zaworu
odcinającego 6 sterowanego urządzeniem 7 zasila¬
nym bądź z osobnego źródła lub odbiornika.

10 Z kolei gaz o ciśnieniu P3 przechodzi przewodem
8, 9 do siłownika 18 a przewodem 8, 10 do wymien¬
nika ciepła 14, 15, 16. Siłownik 18 poprzez tłok
tłoczysko 1 sprzężony jest z układem dźwigniowym
12, 13 działającym na zawór, redukcyjny 4. W wy-

15 padku wzrostu ciśnienia P3 siłownik 18 poprzez
zmianę położenia swego tłoka tłoczyska 1 otwiera
bardziej zawór redukcyjny 4, przez co rośnie ciś¬
nienie P2 zachowując tym samym utrzymanie sta¬
łego wydatku objętościowego gazu. Zmieniając sto-

20 sunek ramion li, 1?--dźwigni 12 przesuwając punkt
obrotu 13 uzyskuje się zmianę wydatku objętościo¬
wego gazu na założony.

Siłownik 18 zaopatrzony jest w otwarty przewód
15. W konkretnym przypadku gaz przewodem 10

25 o ciśnieniu P3 zasila przesypowy wymiennik ciepła
14, 15, 19, gdzie w dolnej jego części panuje ciś¬
nienie P3, a w górnej P4 przy czym górna jego część
przewodem 17 połączona jest z atmosferą, a prze¬
wodem 11 gaz o ciśnieniu P4 zasila urządzenie ste-

30 rownicze 7 zaworu odcinającego 6.
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Układ będący przedmiotem wynalazku ma zasto¬
sowanie w przesypowych wymiennikach ciepła w
pneumatycznych podnośnikach złoża, w którym za¬
sobnik powinien mieć jednakową prędkość nieza¬
leżnie od ciśnień panujących nad zasobnikiem i tło¬
kiem.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do otrzymywania stałego wydatku gazu
niezależnie od ciśnienia panującego za zaworem
odcinającym, znamienny tym, że zawór (4), do któ¬

rego doprowadzony jest gaz o stałym ciśnieniu po¬
łączony jest przewodem (2) z zaworem odcinają¬
cym (6) oraz poprzez otwór (2) w zaworze (4), mem¬
branę (5) i sprężynę (3) z układem dźwigniowym
(12, 13) sprzężonym poprzez tłoczysko (1) z siłow¬
nikiem (18), zaś zawór odcinający (6) na tłoczeniu
połączony jest jednym odgałęzieniem przewodów
(8, 10) z dowolnym odbiornikiem (14, 15, 19), a dru¬
gim odgałęzieniem przewodów (8, 9) z siłownikiem
(18), przy czym urządzenie sterujące (7) zaworem
odcinającym (6) połączone jest z odbiornikiem (19)
przewodem (11).
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